
Wassergebühren: EUR

Anschlussgebühr je m² 18,35

Mindestgebühr 2.752,20

Bezugsgebühr je m³ 1,84

Zählermiete pro Monat 3 m³-Zähler 0,94

7 m³-Zähler 1,36

20 m³-Zähler 2,72

über 20 m³-Zähler 4,54

Kanalgebühren: EUR

Anschlussgebühr je m² 30,60

Mindestgebühr 4.591,40

Benützungsgebühr je m³ 4,52

Abfallgebühren: EUR

Abfalltonne pro Abfuhr 60 Liter 9,90

90 Liter 14,30

120 Liter 18,60

Abfallsack pro Stück 60 Liter 9,90

+ Sackgebühr 0,70

Verkaufspreis 10,60

Container pro Abfuhr 800 Liter 125,00

1100 Liter 167,10

Hundeabgabe: EUR

pro Jahr je Hund (ausgen. Wachhunde) 80,00

je Wachhund 20,00

Hundemarke (gültig seit 01. Juli 2022) 4,00

Leihgebühren für Musikinstrumente 

(Landesmusikschule):

gültig seit 01. Sep. 2003 EUR

je Instrument/Semester 40,00

Leichenhalle: gültig seit 01. Jan. 2024 EUR

pro Todesfall ein bis drei Tage 106,80

Kühlraum pro Tag 45,60

Ortstaxe: EUR

pro Nächtigung für Personen ab 

dem vollendeten 15. Lebensjahr 2,40

Ferienwohnungen (bis 50 m²) und Dauercamper pauschal 86,40

Ferienwohnungen (über 50 m²) pauschal 129,60

Der Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale beträgt 100% der Freitzeitwohnungspauschale.

Kindergartenbeiträge: EUR

Gratis-Kindergarten

NEU seit 01.Feb.2018 Elternbeitrag (Nachmittagsbetreuung) 46,00 bis 119,00

pro Monat (Staffelung nach Familieneinkommen) 

Elternbeirag für die Kindergarten-Busbegleitung für Hin- und Rückfahrt 30,00

Einfache Fahrt 18,00

Geschwistertarif für das 2. Kind 18,00

Für das 3. Kind ist kein Entgelt zu leisten.

Portion Essen (gültig seit 01.Jan.2024) 4,00

Gebührenübersicht gültig ab 01.01.2024
Alle Gebühren und Entgelte inkl. MwSt.



Krabbelstubenbeiträge: gültig seit 01. Feb. 2018 EUR

pro Monat (Staffelung nach Familieneinkommen)halbtags mit Mittagsbetreuung 53,00 bis 194,00

Geschwisterabschlag - 50 %

Portion Essen (gültig seit 1. Jan. 2024) 3,30

Schülerausspeisung: EUR

pro Essenseinheit Schüler 4,70

Lehrer 9,70

Essen auf Rädern: EUR

Einkommenstufe 1   (Ausgleichszulagenempfänger) 6,20

Einkommenstufe 2   (über Ausgleichszulage bis € 1.330,- netto für Alleinstehende; über Ausgleichszulage bis € 1.780,- netto für Ehepaare) 8,50

Einkommenstufe 3   (über € 1.330,- bis € 1.700,- netto für Alleinstehende; über € 1.780,- bis 2.300,- netto für Ehepaare) 10,50

Einkommenstufe 4   (über € 1.700,- netto für Alleinstehende; über € 2.300,- netto für Ehepaare) 11,00


